Página 1 de 1

1º ADITIVO ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

Nº 032/2024

Primeiro Termo Aditivo a ATA DE REGISTRO DE PREÇO 032/2024,
firmado entre o MUNICÍPIO DE MOEMA/MG e Auto Posto Fernandes
Ltda.

O Município de Moema/MG, com sede administrativa situada à Rua Caetés, nº 444, Bairro Centro, Moema/MG, CEP nº 35604-000, CNPJ nº
18.301.044/0001-17, neste ato representado pelo Prefeito, José Geraldo Andalécio Costa, brasileiro, casado, veterinário, residente e domiciliado
neste município, CPF nº 471.148.866-91, Carteira de Identidade nº M-2-951.768, SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE e Auto Posto
Fernandes Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.066.425/0001-64, com sede na Rodovia MG-252, nº 316, Bairro
Progresso, em Moema/MG, CEP nº 35.604-000, neste ato representada por Rogério Fernandes de Lima, brasileiro, casado, empresário, CPF nº
804.639.326-68, RG nº MG-4.100.814 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Caetés, nº 121, Bairro Alvorada, em Moema/MG, doravante
denominada CONTRATADA, PRC nº 344/2024, Pregão Presencial nº 30/2024, Ata de Registro de Preço nº 032/2024, celebram entre si o presente
termo ADITIVO, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro nos preços dos valores ofertados na ata acima especificada.

1.2. Os valores passarão a ser da seguinte forma, a contar da data de assinatura deste aditivo:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR
ANTERIOR

VALOR NOVO
DIA 06/03/2025

01 22343 Gasolina comum litro R$ 5,31 R$ 5,70

02 22342 Óleo diesel S-500 litro R$ 5,30 R$ 5,91

03 14201 Óleo diesel S-10 litro R$ 5,38 R$ 5,89

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem, implícita

ou explicitamente, as previstas neste instrumento.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente ADITIVO, em duas vias, de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às
quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Moema, 06 de março de 2025.

___________________________________
JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL MOEMA/MG

___________________________________
ROGÉRIO FERNANDES DE LIMA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

___________________________________   _______________________________________
NOME      NOME
CPF      CPF

Docusign Envelope ID: 7C29F8D1-76EB-4B7B-AE79-BCC21C6F7F8FDocusign Envelope ID: 2BC71064-1940-4FF0-82D2-78FC22C05629

		2025-03-07T04:56:24-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2025-03-07T11:04:13-0300
	RODRIGO DE SOUZA FERREIRA:11403399662

		2025-03-10T15:35:44-0300
	JOSE GERALDO ANDALECIO COSTA:47114886691